Дело №5/5-369/2022
УИД 16MS0022-телефон-телефон
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении
      дата                                        адрес
   Мировой судья судебного участка № 5 по Московскому судебному району адрес РТ фио, рассмотрев дело об административном правонарушении по ст. 6.1.1 КоАП РФ в отношении  ФИО, ...паспортные данные, с высшим образованием, разведенного, имеющего двух несовершеннолетних детей, зарегистрированного и проживающей по адресу: адрес, Ак.Королева, д.18, кв.60, паспортные данные, дата выдачи дата,
У С Т А Н О В И Л:

дата, в 18 часов,  фио, находясь в квартире № 60, расположенной в доме №18 по улице ул.Ак.Королева  адрес, нанес несколько ударов руками  по голове фио, причинив последней телесные повреждения, которые причинили физическую боль, но не повлекли последствия, указанные в ст.115 УК РФ.
В судебном заседании фио вину в совершении административного правонарушения признала и пояснил, что дата, в 18 часов,  находясь в квартире № 60, расположенной в доме №18 по улице ул.Ак.Королева  адрес, в ходе ссоры, нанес несколько ударов руками  по голове фио,
Потерпевшая фио суду пояснила, что  дата, в 18 часов,  фио, находясь в квартире № 60, расположенной в доме №18 по улице ул.Ак.Королева  адрес, нанес несколько ударов руками по голове, отчего она испытала физическую боль.
         Выслушав фио, фио исследовав материалы административного дела, суд приходит к следующему выводу.
         В соответствии со ст.24.1. КоАП РФ, задачами производства по делам об административных правонарушениях являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом, обеспечение исполнения вынесенного постановления, а также выявление причин и условий, способствовавших совершению административных правонарушений.
         Согласно ст.26.1. КоАП РФ по делу об административном правонарушении выяснению подлежат: наличие события административного правонарушения; лицо, совершившее противоправные действия (бездействие), за которые настоящим Кодексом или законом субъекта Российской Федерации предусмотрена административная ответственность; виновность лица в совершении административного правонарушения; обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность; характер и размер ущерба, причиненного административным правонарушением; обстоятельства, исключающие производство по делу об административном правонарушении; иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела, а также причины и условия совершения административного правонарушения.
         Факт совершения фио административного правонарушения полностью установлен и подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении №8501360 от дата (л.д.2); протоколом о доставлении №1001 от дата (л.д.3); рапортом сотрудника полиции (л.д.4); сообщением (л.д.5); рапортом сотрудника полиции (л.д.6); сообщением (л.д.7); рапортом сотрудника полиции (л.д.8); заявлением фио (л.д.9);  объяснением  фио (л.д.10); объяснением фио (л.д.11); заключением эксперта №4669/3106 от дата, из которого следует, что при осмотре у фио видимых телесных повреждений не обнаружено (л.д.12-14).
         Суд, в соответствии с требованиями ст.26.11 Коап РФ, считает доказательства относимыми, допустимыми и достаточными для вынесения постановления по делу.
        Каких либо неустранимых сомнений по делу, которые в соответствии со ст.1.5 КоАП РФ должны быть истолкованы в пользу лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, не усматривается.
        Анализ предоставленных доказательств позволяет суду сделать вывод о том, что фио совершил административное правонарушение, предусмотренное ст.6.1.1 КоАП РФ - нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Согласно  части 2  статьи 4.1 КоАП РФ при назначении административного наказания физическому лицу учитываются характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
     К смягчающим административную ответственность обстоятельствам, суд относит признание вины, раскаяние в содеянном, привлечение к административной ответственности впервые, наличие двух несовершеннолетних ребенка.
     Отягчающих административную ответственность обстоятельств судом не установлено.
      Учитывая личность фио, смягчающие обстоятельства, характер совершенного административного правонарушения, суд  считает возможным назначить фио наказание в виде административного штрафа в минимальном размере.
         На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП РФ, суд,
ПОСТАНОВИЛ:
 Признать фио виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей  6.1.1 КоАП РФ, и назначить  наказание в виде  штрафа в размере сумма в доход государства в лице (в лице УФК по РТ (МЮ РТ) ИНН/КПП 1654003139/165501001, Р/счет №03100643000000011100, к/с 40102810445370000079 в Отделение НБ адрес// УФК по РТ в адрес, БИК телефон, КБК 73111601073010027140,ОКТМО92701000001,УИН0318690900000000029297603).
Разъяснить фио, что в соответствии со ст.32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен в полном размере не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 или 1.3 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
           Постановление может быть обжаловано в Московский районный суд адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью.
Мировой  судья:                                      фио